

گرانی طبق قانون است به ماریتی ندارد!

مدت‌ها است که همه اذعان دارند جرایم تخلفات مالی نه بازدارنده است و نه ارعاب‌انگیز. یعنی متخلف، گرانفروشی می‌کند و با آغوش باز جریمه‌اش را هم برداخت می‌کند، چون این تخلف برایش سود دارد! تازه بدتر اینکه پول گرانفروشی از جیب مردم می‌رود و جریمه به جیب دولت! استنگوی سازمان تعزیرات هم برای چندمین بار اذعان کرده که جریمه‌ها بازدارنده نیست، ولی قانون همین است! گویا هیچ‌کس به فکر اصلاح قانون نیست و مردم همچنان باید چوب گرانفروشی‌ها را بخورند، بدون کوچک‌ترین مداخلتی و نظارتی.

جریمه‌های گرانفروشی در مواردی خنده‌دار است؛ بعضی از قوانین ما از سال ۱۳۰۰ هجری شمسی به این سو اصلاح نشده‌اند یا اگر هم اصلاح شده‌اند، بسیار عقب‌تر از ارقام کف جامعه اصلاح‌صورت پذیرفته‌است. همین موضوع به این سادگی، بر تنور گرانی‌ها دمیده و می‌دمد، کسی هم نیست این روند معیوب را اصلاح‌کنند. در همین رابطه سید یاسر رایگانی، سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی اظهار کرد: سازمان تعزیرات حکومتی سازمان ناظر نیست و مرجع رسیدگی‌کننده است. سازمان تعزیرات حکومتی بر اساس اختیاراتی که مراجع قانونگذار برایش تعریف کرده‌اند، شکل گرفته و فعالیت می‌کند و طبق اختیارات و تکالیف مرجع ناظر نیست.

وی در پاسخ به این سؤال که چرا اقدامات تعزیراتی تاکنون نتوانسته در جلوگیری از افزایش غیرقانونی قیمت‌ها تأثیر محسوس داشته‌باشد، گفت: در چند ماه اخیر قیمت لبنیات یکی از موضوعاتی بود که در بازار شاهد افزایش چندباره آن بودیم، اما اگر بررسی کنید مشخص می‌شود که هر سال ۱۰ تا ۱۵ کالای لبنی از جمله شیر، ماست و پنیر در ستاد تنظیم بازار در ابتدا قیمت‌گذاری می‌شوند. رعایت قیمت‌ت در این محصولات وجود دارد؛ اما شاهد هستیم که مثلاً ۵۰ گرم زیره به پنیر افزوده شده که همین موضوع باعث افزایش قیمت پنیر می‌شود. سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی تصریح کرد: سازمان تعزیرات حکومتی به عنوان مرجع رسیدگی‌کننده نه مرجع ناظر، بر قیمت‌گذاری که ستاد تنظیم بازار آنرا راقیمت‌گذاری کرده رسیدگی می‌کند و اگر بر اساس آن قیمت‌گذاری‌ها، فروش محصولات انجام نشود، متخلفان جریمه می‌شوند.

رایگانی بیان کرد: جریمه تمامی اصناف و علت جریمه کاملاً مشخص شده‌است و کمتر و بیشتر از چیزی که قانون برای ما مشخص کرده ما فردی را جریمه نمی‌کنیم، اما اینکه چقدر جریمه گرانفروشان تأثیرگذار بوده نقد به جایی است؛ اما قانون برای ما این طور تکلیف کرده و باید برای حل این مسئله مجلس شورای اسلامی به موضوع ورود کند. سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی افزود: نظارت اصلی که بر تکت‌تک واحدهای تولیدی کشور انجام می‌شود، بر عهده سازمان حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده است و این سازمان گزارش‌هایی را به سازمان تعزیرات ارجاع می‌دهد. رایگانی تصریح کرد: قانون نقش رسیدگی‌کننده، بازرس و ناظر را مشخص کرده‌است و سه نهاد درگیر این مسئله هستند و اختیارات سازمان تعزیرات حکومتی مشخص است. احتمالاً سایر مسئولان هم همین‌گونه وضع موجود را تقبیر می‌کنند و در نتیجه آن گرانی و مبارزه با گرانی هیچ متولّی‌ای ندارد. و این مردم هستند که باید اجتناب از هر روز گران‌تر از دیروز بخزند، صدایشان هم در نیاید چون وضع همین است که است!

گزیده



بیمارستان‌های محلی

در شهر های کم جمعیت ساخته می شود

معاون درصان وزارت بهداشت از ساخت بیمارستان های «معلی» در شهرهای کم جمعیت خبر داد.
قاسم جان‌بابایی در خصوص جزئیات طرح بیمارستان‌های محلی برای مناطقی که جمعیتی کمتر از ۵۰ هزار نفر دارند، توضیح داد: در حال حاضر این‌نامه تأسیس بیمارستان های محلی تدوین شده‌است و این آیین‌نامه باید به تأیید و ابلاغ وزیر بهداشت برسد. وی افزود: با توجه به برنامه‌ریزی‌هایی که در شهرهای کشور انجام دادیم، تصمیم گرفتیم که در شهرهایی که جمعیت آنها زیر ۵۰ هزار نفر هستند یا شهرهایی که جمعیت کم‌تر کی لایلی ندارند و امکان ساخت بیمارستان از جهت جمعیت وجود ندارد، از طریق ساخت مراکز تحت عنوان بیمارستان محلی که خدمات اورژانس، اورژانس شبانه‌روزی و خدمات تخصص سربایی ارائه خواهند داد؛ این خلأ را برطرف کنیم. معاون درمان وزارت بهداشت تصریح کرد: به طور مثال در کشور چین در حال حاضر ۲ هزار بیمارستان محلی در حال فعالیت هستند و خدمات اورژانسی و سربایی ارائه می‌دهند. وی افزود: نقشه راه این کار تدوین شده و در صورتی که وزیر بهداشت آن را تأیید کند، ابلاغ خواهد شد و بیمارستان‌های محلی در شهرهای کوچک و کم جمعیت به بهره برداری خواهند رسید.

آزادی ۳۳۰ زندانی غیر عمد با کمک هیئت‌های مذهبی

مدیر عامل ستاد دیده‌کنشور از آزادی بیش از ۳۳۰ نفر از زندانیان جرایم غیرعمد به برکت اجرائی پوشش مردمی «هر هیئت حسینی، آزادی یک زندانی» خبر داد.

سیداسدالله جولایی اظهار کرد: در سالی که به دلیل شیوع ویروس کرونا و به تبع آن اعمال محدودیت‌های بهداشتی امکان برگزاری این‌های گل‌براز مسیر نبود، اما به همت همکاران ستادی و همیاری مددکاران خدمت‌زندان‌ها، چه در ایام ماه رمضان و چه در همین روزهای سوگوارگی حضرت اب‌عبدالله علیه‌السلام خوشبختانه چراغ حمایت از به‌دکاران غیر بزه‌کار خاموش نبوده‌است. وی با تقدیر از حمایت‌آدامن تک‌بای عزاداری در امر دستگیری از عاشقان حسینی گرفتار در بند گفت: قابل‌تأمل است در شرایط خاصی کشور که تحت‌تأثیر بیماری کرونا قرار دارد، در قالب پوشش‌های انساندوستانه ویژه ماه رمضان و همچنین دهه اول ماه محرم نه فقط تداوم کمک‌های نقدی خیرین را داشته‌ایم، بلکه طبق آمار افزایش واریزی‌ها در مقایسه با مدت مشابه سال قبل داریم. وی یادآور شد: اسامال یا مشارکت تک‌بایای چون هیئت «جان‌نثاران اسلامی» و «خیمه «نصارالولایت» در شهر یزد، هیئت «نصارالحسین» و تهران و موکب «ولیه‌الله» شهر تبریز موضوع طرح «هر هیئت آزادی یک زندانی» تا به روز گذشته زمینه آزادی ۳۳۰ محکوم مالی (غیرکلاهبرداری) را فراهم کرده‌اند که امید است تااربعین حسینی این تعداد جمعیت بیشتری از محبوسان نیازمند را شامل شود.

بنج‌شنبه ۱۳ شهریور ۱۳۹۹ | ۱۴ محرم ۱۴۴۲

گزارش یک

بیژن سورانی

ادامه از صفحه اول

حالا که قرار است آموزش در مدارس همچنان غیر حضوری باشد، می‌طلبید «شاد» برای کاربرانش رایگان باشد. این اتفاق روز گذشته رخ داد، البته پس از پیگیری‌های رسانه‌ای زیاد و از همه مهم‌تر اظهار نظر صریح رهبر انقلاب پیامبر «عدالت آموزشی». حالا اگر چه قرار است از ۱۵ شهریور بنا بر وعده مسئولان پولی بابت اینترنت مصرفی شاد پر داخت شود، اما هنوز هم نگرانی‌های جدی در این رابطه باقی است. اصل دسترسی به آموزش مجازی ابزارهایی می‌طلبید که یکی از آنها گوشی هوشمند است؛ این امکانات در اختیار همه نیست. از همین‌رو است که اخباری منتشر شده مبنی بر احتمال ترک تحصیل ۳۶ درصدی دانش‌آموزان! باید برای اینها هم فکری کرد.

تلفیق کرونا و آموزش یکی از مسائل مهم کشور است. هر چند رئیس‌جمهور و وزیر آموزش و پرورش تأکید کرده‌اند مدارس حتی المقدر به‌صورت حضوری برگزار شوند، ولی در مناطق قرمز و پرخطر ارائه آموزش‌ها از طریق شبکه شاد و رسانه ملی صورت خواهد گرفت.

به‌دلیل نبود بسترهای لازم امکان استفاده همه دانش‌آموزان در جای‌جای کشور از رسانه ملی فراهم نیست و استفاده از شبکه آموزش شاد هم نیازمند بسترهای خاص از قبیل گوشی هوشمند است. در این میان برای گام برداشتن به‌سوی عدالت آموزشی و ارائه خدمات یکسان به دانش‌آموزان دسترسی به اینترنت از ضروریات آموزش آنلاین به حساب می‌آید.

شاد رایگان شد

دو روز پیش رهبر انقلاب نسبت به رعایت عدالت آموزشی هشدار دادند. روز گذشته هم رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت تأکید کرد: به سازمان برنامه و بودجه و هم وزارت ارتباطات دستور داده که استفاده از شبکه شاد برای خانواده‌ها و دانش‌آموزان باید رایگان باشد و هیچ هزینه‌ای پرداخت نشود.

حسن روحانی گفت: از ۱۵ شهریور می‌خواهیم بگویم فاصله‌ای بین جان و یادگیری و آموزش

وجود ندارد. هم می‌شود درس خواند و هم می‌شود مراتب تحصیلی را ادامه داد و هم جوانان می‌توانند به آینده خود امیدوار باشند. درس خواندن در همه مقاطع برای ما مهم است و با در نظر گرفتن تمام پروتکل‌های بهداشتی که از ستاد کرونا اعلام شد، این کار به خوبی انجام می‌شود.

روحانی افزود: خانواده‌ها هم باید در این زمینه همکاری کنند و خود معلمان و دانش‌آموزان هم باید موارد لازم را رعایت‌کنند. اسامال هیچ کودک ایرانی نباید از تحصیل بازماند و در کنار این آموزش حضوری، صداوسیما هم به امر آموزش کمک خواهد کرد.

روحانی با بیان اینکه فضای مجازی هم در زمینه آموزش فعال خواهد بود، گفت: در مدارس خصوصی که به شکل دیگری این امکان فراهم است و در مدارس دولتی هم شبکه شاد شکل گرفته‌است و برای استفاده از آن خانواده‌ها ناچار بودند که پول اینترنت بدهند. تا از این شبکه استفاده کنند، اما امروز هم به سازمان برنامه و بودجه و هم وزارت ارتباطات دستور

موج سوم کرونا در فصل سوم سال

وی تأکید کرد: پروتکل‌هایی که اعلام شده سخت‌گیرانه است و همه تلاش ما این است که رعایت سلامت دانش‌آموزان را بکنیم. همه کادر مدارس را موظف کردیم بر اساس پروتکلی

باشمارش معکوس بازگشایی مدارس زهراپذیری

شدن صدای قدم‌های پاییز از نسوی دیگر، نگرانی‌ها برای افزایش شیوع کرونا در کشور افزایش یافته‌است.
حالا آموزش‌حوزه سلامت درباره آغاز موج سوم در آینده‌ای نزدیک و گسترش بیش از پیش بیماری در پاییز پیش‌رو هشدار می‌دهند؛ موجی که با بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها و شلوغ‌تر شدن وسایل حمل‌ونقل عمومی ممکن است شدت بیشتری پیدا کند. هر چند طبق آخرین تصمیمات ستاد

ملی مقابله با کرونا بناسات تا مدارس در مناطق قرمز بازگشایی نشوند و پیچه‌های کلیان درس آنلاین و تلویزیونی بنشینند. یا وجود این نگرانی‌ها برای مهار کرونا در پاییز از روزهای اسفندسال گذشته بیشتر است؛ چراکه تعطیلات نوروزی به کمک مهار بیماری امکان‌ه‌است؛ که در پاییز وجود ندارد.

شمار مبتلایان به کرونا ویروس جدید در جهان تاکنون به ۲۵ میلیون و ۹۰۴ هزار و ۶۰۵ نفر رسیده و مرگ ۸۶۱ هزار و ۲۷۱ نفر نیز در اثر این بیماری تأیید شده‌است. در کشور ما نیز طی ۲۴ ساعت منتهی به روز چهارشنبه ۱۲ شهریور ماه، یک هزار و ۸۵۸ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۱۳۶ نفر از آنها بستری شدند.
حالا مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۳۷۸ هزار و ۷۵۲ نفر رسید. در همین زمان، ۱۲۵ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۲۱ هزار و ۷۹۷ نفر رسید.
همچنین ۳۷۲ هزار و ۶۹۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۳۲۶ هزار

جامعه

سرویس اجتماع | ۸۸۶۹۸۴۰۰

شنبه بلا تکلیفی تعلیم!



دادم که استفاده از شبکه شاد برای خانواده‌ها و دانش‌آموزان باید رایگان باشد و هیچ هزینه‌ای پرداخت نشود.

اولویت ما آموزش حضوری است

در همین زمینه وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه اصل اول برای ما آموزش حضوری است، گفت: اگر در مناطقی با شیوع گسترده روبه‌رو شویم در آن مناطق حضور دانش‌آموزان را ممنوع خواهیم کرد.

محسن حاجی میرزایی اظهار کرد: ما از روز شنبه، ۱۵ شهریور، آغاز سال تحصیلی می‌شود و همه مدارس ما در سراسر کشور فعال هستند. اصل اول برای ما آموزش حضوری است؛ بنابراین هر کجا امکان حضور دانش‌آموزان به تشخیص مدیر مدرسه و بر اساس دستورالعملی که ابلاغ کردیم، با رعایت فاصله‌گذاری‌ها، وجود داشته باشد، دانش‌آموزان باید در محل تحصیل خود حاضر باشند.

زوج و فرد کردن حضور دانش‌آموزان در مدارس

حاجی میرزایی افزود: در مدرسی که تعداد دانش‌آموزان آن زیاد است، ما ناگزیر هستیم که گروه‌بندی کنیم و از طریق مدرسه دانش‌آموزان به دو گروه روزهای زوج و فرد، تقسیم می‌شوند. قاعده اصلی برگزاری حضوری همه مدارس در سراسر کشور است.

وی تأکید کرد: پروتکل‌هایی که اعلام شده سخت‌گیرانه است و همه تلاش ما این است که رعایت سلامت دانش‌آموزان را بکنیم. همه کادر مدارس را موظف کردیم بر اساس پروتکلی



می‌دهیم که استفاده از شبکه شاد برای معلمان و دانش‌آموزان رایگان خواهد بود. محمدجواد آذری جهرمی درباره تخصیص اینترنت رایگان برای آموزش مجازی کشور افزود: دستور رئیس‌جمهوری در جلسه هیئت دولت این بود که استفاده دانش‌آموزان و معلمان از شبکه شاد رایگان باشد، بر این اساس جلسه‌ای را با سازمان برنامه و بودجه برگزار خواهیم کرد و تصمیماتی را که اتخاذ می‌شود به اپراتورها ابلاغ می‌کنیم.

وی اشاره کرد: آموزش مجازی صرفاً از شبکه شاد پیگیری نمی‌شود و برخی از مدارس از ابزارهای دیگر نیز استفاده می‌کنند. در حال طراحی بسته ویژه‌ای برای دانش‌آموزان، دانشجویان، معلمان و اساتید دانشگاه هستیم تا به واسطه آن بتوانند آموزش مجازی را پیش ببرند. آذری جهرمی خاطر نشان کرد: این کار، عدالت آموزشی را سبب می‌شود و جزئیات این طرح تا یک‌شنبه هفته آینده اعلام خواهد شد. تخصص این بسته‌ها فراتر از اپلیکیشن شاد است. به مردم این اطمینان را می‌دهیم که استفاده از اپلیکیشن شاد رایگان خواهد بود.

اتصال ۸۶ هزار مدرسه به شبکه ملی اطلاعات
وزیر ارتباطات درباره زیرساخت سخت‌افزاری و نرم‌افزاری مدارس و دانشگاه‌ها گفت: در حال حاضر اتصال بیش از ۸۶ هزار مدرسه در سراسر کشور به شبکه ملی اطلاعات به پایان رسيد که این ظرفیت بالایی را برای آموزش مجازی فراهم می‌کند. در حال طراحی نقشه‌ای برای اتصال دانشگاه‌ها نیز به شبکه ملی اطلاعات هستیم که تا پایان سال جاری به انجام خواهد رسيد. حدود ۷۰ هزار دانشگاه در سراسر کشور وجود دارد که باید با زیرساخت شبکه ملی متصل شوند.

وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: اگر کسی در این سال جاری به انجام خواهد رسيد. حدود ۷۰ هزار دانشگاه در سراسر کشور وجود دارد که باید با زیرسخت شبکه ملی متصل شوند. وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: بسته‌ای که برای دانش‌آموزان و اساتید تعریف کرده‌ایم، بستری است که آنها بتوانند از ابزارهای موجود برای آموزش مجازی به صورت رایگان استفاده کنند و هزینه آموزش بر آنها تحمیل نشود.

ترک تحصیل ۳۶ درصدی؟

وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: اگر کسی اگر چه این اتفاقات خرسند است، اما مشکل باشد، ما از طریق بسته‌های خودآموز آموزش لازم را به آنها می‌دهیم. وی تصریح کرد: اصل برای دستنهایی به آموزش مجازی از قبیل تغییر وضعیت قرمز به زرد یا سفید به قرمز بسیار نزدیک است، بنابراین ما برای سلامت دانش‌آموزان سختگیرانه‌ترین پروتکل را که برای وضعیت‌های قرمز پیش‌بینی شده‌است، در نظر گرفتیم و تلاشمان این است که از طریق اعمال این مقررات کلاس‌ها را دایر کنیم.

وزیر آموزش و پرورش گفت: سال قبل دانش‌آموزان حدود دو سوم محتوای آموزشی را به صورت حضوری دیده بودند و امسال هم نیاز داریم کلاس‌ها را به صورت حضوری دنبال کنیم. اگر در مناطقی با شیوع گسترده روبه‌رو شویم در آن مناطق حضور دانش‌آموزان را ممنوع خواهیم کرد.

تلاش وزیر ارتباطات برای رایگان شدن شبکه شاد
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز پای کز آمد و تأکید کرد: به مردم این اطمینان را

کریمی افزود: بر اساس تحقیقی که بعد از ابولا انجام شد، بسته بودن مدارس اثرات نامطلوبی دارد و نرخ ثبت‌نام دختران ۱۶ نقطه درصدی کاهش و اشتغال آنها ۱۹ نقطه درصدی افزایش داشته‌است.

علیرضالی، فرمانده ستاد مقابله با بیماری کرونا در کلانشهر تهران با تأکید بر اینکه کنترل بیماری در تهران دشوار است، گفت: «جمعیت ۹۶۰ هزار نفری منطقه ۴ شهرداری را که معادل ۱/۵ برابر جمعیت استان ایلام است، به عنوان تنها یکی از مناطق استان تهران، مصداق این دشواری است.»

به گفته وی در حال حاضر که مشاغل آموزشی فعالیت ندارند، روزانه ۸۵۰ هزار نفر از مترو و ۸۰۰ هزار نفر از استان تهران سکونت دارند. از طرفی بدیده سکونت‌های غیررسمی در این استان بسیار شایع است، به طوری که ۱۲ تا ۱۳ درصد شهروندان در سکونتگاه‌های غیررسمی زندگی می‌کنند؛ این افراد وضعیت بهداشتی ضعیفی دارند و کنترل بیماری در این مناطق به مراتب سخت‌تر است.

هشدار درباره موج سوم پاییزی کرونا

زالی با اشاره به اینکه روزانه یک میلیون نفر به صورت شناور در ساعات آغازین روز به تهران وارد



استولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۱۱۱

«آقای نخست‌وزیر؛ گرچه می‌دانم چندان تمایلی به اعلام نظر در باره مواضع رئیس‌جمهور آمریکا ندارید، اما اکنون دونالد ترامپ خواهان پاسخ نظامی علیه تظاهر کنندگان شده‌است. دیروز شاهد پر تاب گاز اشک‌آور علیه تظاهر کنندگان بودیم، تا رئیس‌جمهور بتواند یک عکس یادگاری بگیرد. ممکن است نظر شما در این خصوص جویا سوم؟»

بخشی از سخنان یک خبرنگار در بجموحه اعتراضات نفسگیر ملت امریکا علیه تبعیض نژادی خطاب به «جاستین تروود» نخست‌وزیر کانادا!

... و اما عکس‌العمل وی، نگاه به دوربین، ۲۰ ثانیه سکوت و آنگاه چند جمله پاسخ دیپلماتیک که هیچکس از آن نز نجد و به تریخ قیای هیچکس بر نخورد!

خدای من! وقتی ملتی با صدای رسا فریاد می‌کند که من نفس ندارم، کجاست دولت‌مردی که پاسخ دیپلماتیک ندهد! انقلابی عمل کند؟

کیست رهبر آزاده‌ای که ندا در دهد:

– من دیپلمات نیستم، من انقلابی‌ام!

سلامت



توزیع واکسن آنفلو آنزا

بارائه کارت ملی از اواخر شهریور

مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با اشاره به جزئیات نحوه توزیع و عرضه واکسن آنفلو آنزا در سال جاری گفت: هر فرد با مراجعه به داروخانه و سا ارائه کارت ملی و ثبت‌کد ملی می‌توانند واکسن آنفلو آنزا تهیه کنند. حیدر محمدی درباره وضعیت توزیع واکسن آنفلو آنزا گفت: تا قبل از پایان شهریور ماه توزیع واکسن آنفلو آنزا انجام می‌دهیم. تلاش‌مان این است که تا پایان شهریور ماه بخش اعظمی از واکسن‌ها را وارد کنیم و توزیع آنها را انجام دهیم.

وی با بیان اینکه بخشی از واکسن‌های آنفلو آنزا به کشور وارد شدند، افزود: قصد داریم تا میزان واکسن‌هایی که به کشور وارد می‌شوند، بیشتر شود تا توزیع آنها را انجام دهیم. واردات واکسن آنفلو آنزا بیشتر از کشورهای فرانسه، هلند و روسیه است.

محدی تأکید کرد: تزریق واکسن آنفلو آنزا برای گروه‌های پرخطر توصیه می‌شود و اصلاً توصیه نمی‌کنیم که سایر مردم آن را تزریق کنند، زیرا به در دشان نمی‌خورد، بلکه تزریق آن برای گروه‌های پرخطر جهت پیشگیری از ابتلای آنها به آنفلو آنزا است. برای سایر مردم صرفاً نوعی هزینه اضافه است.

وی گفت: توزیع و عرضه واکسن آنفلو آنزا مانند هر سال نیست و در عین حال اینطور هم نخواهد بود که مردم برای تهیه آن نیاز به نام‌نویسی داشته‌باشند. بلکه هر فرد به داروخانه مراجعه می‌کند و با ارائه کارت ملی و ثبت کد ملی می‌تواند واکسن را تهیه کند. علت این اقدام نیز آن است که هر فرد بتواند یک واکسن تهیه کند و در نتیجه هر فرد نمی‌تواند بیش از یک واکسن خریداری نماید.

خبر کوتاه

■ معاون بنیاد مستضعفان از خرید ۱۴ هزار تلبت برای دانش‌آموزان تحت پوشش بهزیستی با هدف بهره‌مندی دانش‌آموزان کم‌بضاعت کشور از آموزش مجازی و ایجاد شرایط برابر و مناسب آموزشی خبر داد و گفت: پیش از این نیز بنیاد مستضعفان، هزینه خرید ۱۴ هزار دستگاه تلبت برای دانش‌آموزان تحت پوشش کمیته امداد را متقبل شده‌بود.
■ سخنگوی سازمان هلال احمر از فعالیت ۱۱ هزار نیرو داوطلب و جوان هلال احمر در ۲ هزار و ۲۰۰ هیئت مذهبی در دهه اول محرم خبر داد و گفت: مردم یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان برای تهیه ماسک و اقلام بهداشتی به هلال احمر کمک کردند.

■ رئیس سازمان نظام پرستاری با اشاره به ابتلای ۱۷ هزار پرستار به کرونا، از پرداخت فوق‌العاده ویژه از ابتدای مهرماه و اختصاص ۳ هزار میلیارد تومان برای پرداخت معوقات پرستاران و سایر نیروهای بالینی خبر داد.

■ رئیس شورای شهر تهران درباره سرانجام پرونده کلینیک سینا مهر و سهم قصور شهرداری تهران در این حادثه اظهار داشت: منظر جلسه دادگاه مربوطه هستیم. این موضوع در حال حاضر در دادستانی کشور مطرح است و ابعاد آن توسط دادستانی به صورت دقیق مورد بررسی قرار گرفته‌است. قرار شده تا زمانی که نتیجه دادستانی در مورد این حادثه مشخص نشده‌است ما نظری اعلام نکنیم، ولی به طور کلی گزارش شورای شهر به دادستانی ارسال شده‌است.

■ مدیر عامل شرکت انوبوس و مینی‌بوس‌های زوری پایتخت با اشاره

به افزایش درصدی آمار مسافران این ناوگان نسبت به دو ماه گذشته

گفت: نرخ کرایه‌ها از ماه آینده به صورت تدریجی افزایش می‌یابد.

■ مدیر عامل شرکت مترو تهران و حومه گفت: هنوز وثیقه‌های اوراق

مشارکت سال ۹۸ فراهم نشده‌است و اداره املاک شهرداری تهران در حال پی‌گیری موضوع است؛ تاکنون حدود ۴۰۰ میلیارد وثیقه نهای

شده‌است.

■ دبیر کل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت در واکنش به ادعای مضر بودن مصرف شیر و لبنیات که در یکی از شبکه‌های تلویزیونی مطرح شد، ضمن رد این ادعا تأکید کرد که چنین اظهاراتی مغایر با سیاست‌های نظام سلامت است و تضعیف سیاست‌های وزارت بهداشت برای سلامت مردم را سبب می‌شود.

■ مدیر کل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه برنامه مدیریت پسماند در استان‌های شمالی کشور برنامه‌ای ۱۰ ساله است، تصریح کرد: موضوعات مرتبط با مدیریت پسماند به ویژه در استان‌های شمالی کشور تبدیل به پدیده‌ای حاد شده و در شرایطی بحرانی است؛ در برخی نقاط از جمله استان‌های گیلان و مازندران باید در این زمینه سرعت عمل داشته باشیم.

■ معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی کشور با تأکید بر لزوم اخذ مجوز برای فعالیت اپلیکیشن‌ها و پلتفرم‌های دیجیتال حوزه سلامت گفت: هر نوع مداخله در حوزه سلامت باید بر اساس مجوزهای مربوطه باشد و تمام افراد و سیستم‌هایی که می‌خواهند خدمت سلامت ارائه دهند یا خدمات سلامت را معرفی می‌کنند، باید طبق قانون واجد مجوز لازم باشند.